
 

 Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 

РЕШЕНИЕ  

 

 

17.02.2016  г.  №  8 

 

 «Об итогах  городского конкурса «70-лет Мира» среди средств массовой 

информации» 

 

 

Заслушав информацию об итогах работы конкурсной комиссии по проведению 

городского  конкурса «70-лет Мира» среди средств массовой информации, 

организатором которой является Дума Качканарского городского округа,  в целях  

поощрения  победителей конкурса и реализации  положений решения Думы 

Качканарского городского округа от 18.03.2015  № 18 «О проведении городского 

конкурса «70 лет Мира»», Дума Качканарского городского округа  

 

РЕШИЛА:  

 

1. Информацию  об итогах работы конкурсной комиссии по проведению 

городского  конкурса «70-лет Мира» среди средств массовой информации принять к 

сведению. 

2. Вручить Благодарственные письма Думы Качканарского городского округа: 

1) Победителю в номинации «Фронтовая дружба и боевое братство-

символы Победы»: 

1.1. Василию Вениаминовичу Верхотурову за материал «Чтобы выжил…Чтобы 

жил…», опубликованного в  газете «Качканарский рабочий». 

2) Победителям номинации «Как это было»: 

2.1. Анне Евгеньевне Андриановой журналисту Качканарского 

корреспондентского  пункта Нижнетагильской телекомпании «Телекон» за серию 

материалов по тематике   конкурса «70-лет Мира». 

2.2. Андрею  Васильевичу Титовцу, за материал, опубликованный в газете 

«Качканарское время» «Мы не звали их в Россию. Мы защищали Родину». 

3) Победителям в номинациях «Дети о войне»: 

3.1. учащимся: 

Анастасии Смирновой  МОУ « Средняя общеобразовательная школа № 2» 

Виктории Урбан МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

Максиму Русакову МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

Варваре Ермаковой МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

Артему Попову МОУ «Лицей № 6»  



Леониду Васякину МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

Василию Мелкозерову МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

Глебу Оленскому МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

К.Н.Новикова» 

за материалы, опубликованные в газете «Качканарское время» в разделе «На 

крыльях памяти». 

3.2. Ивану Михайловичу Соболеву «Моя война», за материал, опубликованный 

в газете «Качканарское время». 

4).Победителям в номинации « Ветераны»: 

4.1. Галине Петровне Краснопевцевой за материал,  опубликованный в газете  

«Новый Качканар»   «Разговор по душам». 

4.2. Владимиру Владимировичу Шохову и Сакович Анне Андреевне  

специалистам телеканала « Мой город-Качканар» за серию материалов, по тематике   

конкурса «70-лет Мира». 

5) Победителям в номинации «Семейный альбом»: 

5.1. Надежде  Александровне  Трушковой  за материал, опубликованный в 

газете « Качканарское время» «Горечь войны заменили любовью». 

5.2. Анне Андреевне Лебедевой за  материал, опубликованный в газете  

«Новый  Качканар» «Последнее письмо с фронта». 

5.3. Юлие Леонидовне Ларионовой за материал, опубликованный в газете 

«Новый  Качканар» «Нам всем удалось повоевать». 

3. Вручить Благодарственные письма Думы Качканарского городского округа 

письма: 

3.1. редакции газеты  «Качканарский рабочий»; 

3.2. редакции газеты  «Качканарское время»; 

3.3. редакции газеты  «Новый Качканар»; 

3.4. телеканалу  «Мой город-Качканар» ООО  «Навигатор–ТВ»; 

3.5. Качканарскому корреспондентскому пункту Нижнетагильской 

телекомпании «Телекон» за активную творческую работу по пропаганде патриотизма 

в год 70-летия Победы в Великой Отечественной войне, патриотическое воспитание 

подрастающего поколения и воспитание уважения к старшему поколению, ветеранам 

войны и труда; 

3.6.  редакции газеты «Качканарский четверг» за участие в  городском конкурсе 

«70-лет Мира», посвященном 70-летию Победы  в Великой  Отечественной войне. 

4. Награждение победителей и участников конкурса провести 5 мая 2016 года. 

5. Рекомендовать средствам массовой информации продолжить на постоянной 

основе публикацию материалов о  Великой Отечественной войне,  в целях сохранения 

и  укрепления памяти  об одной из главных памятных дат в истории нашего 

Отечества. 

6. Опубликовать  настоящее решение в газете « Качканарское время».  

 

 

 

 

Председатель Думы городского округа                                Г.В. Русских 
 


